da obedientia et subiectio respectu patris. et q̄ntu ad h̄ fuit donū timoris. Secūdū v̄o qd̄ mouebat erat cōparatio humani generis. et q̄ntu ad hoc erat donū pietatis. his autē duobus p̄suppositis nō resistebat nisi aggressio passionis. et q̄ntu ad h̄c artē dat̄ donū fortitudinis. Post h̄ autē erat delectatio in impletōne volūtatis. p̄fecte et n̄ra liberatiōe. et q̄ntu ad hanc est donū sapientie. Ad hec autē dirigēda necessaria erant alia dona tanq̄ directiua. v̄tz sciētia que est directiua pietatis. et cōsiliū qd̄ est directiua fortitudis. et intellectus. q̄ est p̄ambulū respectu sapientie. Alius mod⁹ sumēdi iuxta h̄c viam ē. q̄: dona sunt ad expeditiōē et expedite p̄ueniendū i v̄ltimū finē. et fm̄ hoc distinguūt̄. q̄: aut expediunt̄ cōtra malum aut ad bonū. Si cōtra malum. sic ē timor. Si ad bonum. aut ad bonum qd̄ ē finis. aut ad bonum quod ē ad finē. Si ad bonum quod est finis aut p̄ modum vidētis. aut p̄ modum gustātis. P̄mō mō est intellectus. secundo mō est sapientia. Si ad bonū qd̄ est ad finē. h̄ p̄t eē dupliciter. aut q̄: illud bonū est superogatiōis aut necessitatis. Si superogatiōis. h̄ est dupliciter. q̄: donū ad illud bonū aut se h̄z p̄ modū dirigētis. et sic ē cōsiliū. aut p̄ modū erequētis siue aggreddētis et sic ē fortitudo. Si v̄o sit bonū necessitatis similiter ē dupliciter. q̄: aut donum se habet respectu illius boni p̄ modum regulātis et sic ē sciētia. aut p̄ modū erequētis. et sic ē pietas. cui⁹ est exhibere opera misericordie. sic d̄ Greg. i moral. Quarta via sumēdi sufficientiā donoz ē p̄ cōparatiōē ad act⁹ p̄pos. Actus autē circa quos cōsistunt ipsa dona dupliciter possunt distinguī. aut fm̄ distinctionem virtutum anime. aut scdm̄ distinctionem duplicis vite. actiue v̄tz et contemplatiue. Scdm̄ distinctionem virtutum anime. sic cum sit in nobis triplex vis. v̄tz. irascibilis. et concupiscibilis. et rōnalis. dupl̄r̄ ipedit̄ in ope suo. aut q̄: nō p̄parit̄ malo. aut q̄: n̄ gustat bonū. sic duplex ē donū ordiat̄ ad expeditiōē act⁹. v̄nū p̄ qd̄ expedit̄ ad p̄pariēdū malo. et h̄ ē pietas. Sicut irascibilis dupl̄r̄ ipedit̄ in actu suo recto. aut q̄: exanescit i sp̄eritare et afficit̄ aliu. aut q̄: aduersitate d̄c̄it et d̄c̄it i imū. timor. igit̄ dat̄ ei v̄t expedite curat̄ i sp̄eris. fortitudo v̄t expedite curat̄ in aduersis. Rōnalis aut̄ tripl̄r̄ h̄z impedit̄. aut p̄r ignorantiā in cognoscēdis. aut p̄pter p̄cipit̄ d̄ez in deliberādis. aut p̄pter ebrietudinē i inuestigādis. et idē dat̄ ei triplex donū videlicet donū sc̄ie v̄t expedit̄ in cognoscēdo donū cōsiliū v̄t expedit̄ in deliberādo. et donum intellectus v̄t expedit̄ in sublimia p̄scrutādo. Al̄t sumitur distinctio donoz fm̄ distinctiōē duplicis vite. v̄tz actiue et contemplatiue. Si quantū ad vitā cōtemplatiuā. sic ē triplex act⁹ correspondens actui b̄sarchico. videlicet illuminare. purgare. et p̄ficere. et fm̄ h̄ triplex donum. Unum qd̄ disponit ad purgatiōē. et hoc est timor. Aliud quod attendit̄ fm̄ actum illuminandi. et hoc est intellect⁹. Tertium quod attendit̄ fm̄ actus p̄ficiendi. et h̄ ē sapia. Scdm̄ autē vitā actiua distinguūt̄ actus. q̄: q̄dam sunt necessitatis. et quidam supererogatiōis. et respectu v̄troq̄ est donum erequens et dirigens. et sic sunt quatuor dona q̄ cum alijs tribus factum sepr̄ē vel aliter. In vita actiua oportet aliū cōmunicare bona et sustinere mala. et fm̄ hoc sūt duo dona. pietas ad bona cōmunicāda. et fortitudo ad mala toleranda. et hec duo habent duo directiua. v̄t sic quatuor sint dona expeditiua ad actus vite actiue. et tria ad actus vite contemplatiue per quandam cōrrespondentiā ad ip̄m esse nature. v̄t sicut ex p̄te corporis regitur in nobis q̄ntitas

principior. et ex pre ante trinitas potestiaru. sic i sepre-
 nario intelligitur oia q̄ constituit hoicm in vita nature
 Sic etiā in septenario numero sūt dona s̄c̄t̄sp̄s que
 expedit hoicm q̄tū ad vitā gr̄e. ita q̄ tria sūt ex parte
 sp̄ualis vite et interioris siue cōtemplatiue correspōdē-
 tia ad tres potētiās ante. q̄tuor s̄o respectu vite actiue
 correspōdētia quadruplici p̄ncipio constituitio corpō-
 ris. et in h̄ eodē numero p̄pter p̄fectā integritatez est nu-
 merus virtutū. et numerus beatiudinū. et numerus pe-
 titiōnū in or̄de d̄n̄ica. et numerus sacramētoz. Et con-
 tra hoc est numerus pecōz capitaliū. et numer⁹ septem
 s̄mbomātū siue seqlarū que ponit Greg. in moral. Et
 ad hec om̄ia p̄figurāda p̄cessit i p̄ncipio cōditōnis to-
 ti⁹ cē numer⁹ septe d̄icrū p̄pter septiformē illuminatiōnē
 gr̄e que ē in nobis ex ill⁹ lucis sup̄ne irradiatiōne. Sic
 igit̄ patet q̄ quadruplex est via sumēdi donoz sufficiē-
 tiā. et octo modi. inter q̄s nescio si aliq̄s ē q̄ satisficit eu-
 rioso p̄seruatiōi. hoc t̄m cōstat fm̄ q̄ autoritates d̄icūt
 q̄ dona sp̄ss̄ant sūt t̄m septe. nec plura nec paucoza
 26 Ad illud q̄ obijciat p̄mo i p̄riū q̄ deberēt esse tantū
 quinqz. q̄ duo solū deberēt respicere cognitōnē. d̄m
 q̄ sicut tā patet q̄ alius et alius et ali⁹ ē modus sumēdi
 sufficiētiā virtutū et sufficiētiā donoz. Quia enī dona ad
 expediendū sūt. et expeditio maxime fit per ea que d̄i-
 gūt et viā ostendūt. idēo plura dona respiciūt cognitōz
 q̄ affectōnē. s̄z ecōtra ē de virtutibz. q̄ sūt ad rectificandū
 et rectitudo maxime cōsistit circa volūtate et affectōnem
 et idēo nō est s̄ile h̄mc et inde. Ad illud q̄ obijciat q̄ debe-
 27 rēt esse quoz q̄ quoz q̄ sūt nobis insiticia p̄ pecō. d̄m q̄
 et si s̄nt t̄m q̄tuor p̄ncipalia. multa t̄m sūt s̄mbomata et
 seql̄e ex peccat̄ derelicta in potētis ante ad illa q̄tuor
 p̄sentia. q̄ rō n̄ solū i s̄m̄os p̄ ḡratiā s̄z et p̄beatiōz et
 28 p̄spiratōz. Ad illud q̄ obijciat q̄ deberēt esse duo. q̄
 vñ est solū q̄ reuocat a malo. d̄m q̄ nō est simile q̄
 vñ ē mod⁹ fugiēdi malū. s̄z tamē multa sūt mōi p̄leque
 29 di bonū. Ad illud q̄ obijciat q̄ deberēt esse quoz deciz cū
 duo sint expeditiua fidei. d̄m q̄ p̄na rō sumēdi suffi-
 cientiā donoz nō est penes expeditiōnē ip̄az potētiaz
 in suis actibz. Verūtāme si volum⁹ sustinere q̄ dona di-
 stinguant penes expeditiōnē virtutū t̄m respōdēdum
 est p̄ interemptionē. q̄ nō sūt duo expeditiua fidei. s̄z
 t̄m vñ. vt v̄ticut⁹ p̄tū respōdēt suū de nuz fm̄ mo-
 30 dū i p̄cedē. assignatū. Ad illud q̄ obijciat q̄ deberent
 esse duodeci. q̄ q̄libet vis anime deberet habere quatu-
 or. Respondēdū est q̄ nō ē s̄ile. q̄ cū rōnalis regat se et
 alias. plura occurrūt sibi impedimēta. et idē videt q̄ plu-
 ra habeat dona expeditiua. Ad illud q̄ obijciat q̄ debe-
 rēt esse. et p̄ter tres alias affectōnes vitz gaudiū de loz
 et pudorē. d̄m q̄ nō est simile de istis affectibz et timo-
 re. Nā due illaz. vitz pudor et dolor. p̄pter suā imp̄fecti-
 onē nō possunt rōnē de ni habere. sed magis respiciunt
 sacramētū penitentię. gaudiū s̄o quia dicit statum
 et quietem. magis debet in̄ter fructus q̄ inter dona spi-
 ritus computari. **Questio ij e**
 De donoz ordine et combinatiōne que duo valde sig-
 nater innuit Esa. in p̄dictozum donoz enumeratiō-
 ne. et. ca. vbi sic ait de x̄fo. Requiescit sup̄ eum sp̄it⁹
 d̄ni. sp̄ritus sapientie et intellectus. sp̄s consiliū et for-
 titudinis. sp̄s sciētie et pietatis. et replebit eum sp̄i-
 ritus timoris domini. P̄mo obijciat contra ordinem
 quia cuz p̄gressus ordinatus debeat esse ab inferiori ad
 superius. et donum sapientie sit maximū. donum vero
 timoris minimū. q̄ cū donū sapientie ponat p̄mo loco
 donum s̄o timoris postremo. nō videt dona ordinare

ordine recto. **¶** T̄re habitus spectans ad cognitōnem
 p̄cedit habitū q̄ spectat ad affectōnem. cū s̄ sapia a sape-
 dicta spectat ad potētias affectiua. intellect⁹ s̄o spectat
 ad potētia cognitua. videt q̄ donū intellect⁹ est donū
 sapientie p̄ponēdū. **¶** T̄re autē dona ordinatur fm̄ ordi-
 nē dignitatis maioris et minoris. aut fm̄ ordinē posi-
 tatis et posterioritatis. Si p̄mo mō. q̄ cuz maioris p̄fe-
 ctiōnis sit fortitudo q̄ cōsiliū. et pietas q̄ sciētia. debet
 r̄er et p̄poni et nō postponi. Si fm̄ ordinē prioritatis et
 posterioritatis. sic cuz illud q̄ ē ex pre cognitue p̄ce-
 dat q̄d est ex pre affectiue. videt q̄ intellectus p̄poni de-
 beat sapie. Qd̄ si tu dicas q̄ intellect⁹ p̄ponit sapientie i
 ascēdēdo. tunc similiter q̄rit q̄ are nō p̄ponit scia p̄e-
 tari. et cōsiliū fortitudini in ascēdēdo s̄z magis ecōtra
 r̄io. T̄re obijciat q̄ combinatiōnē. q̄ habitus virtutū ad in-
 uicē nō combinantur imo sigillarum distinguuntur. q̄ p̄ori-
 rōne nec habitus donoz. T̄re si dona combinantur ad inui-
 cē. cū combinatiō n̄ sit nisi i numero pari. q̄ vt q̄ debent
 esse plura q̄ septe. **¶** T̄re cū quodlibet donū spectans ad
 affectiōnē habeat suū directiū. cum q̄ combinat. videt
 q̄ et donū timoris deberet suū directiū habere cū quo
 combinaret. q̄d si nō habet. videt q̄ nec alia deberet ha-
 bere. querit q̄ q̄ sit rō combinādi et ordinādi dona. et qua-
 re magis buiismōi combinatio et ordo assignatur i ha-
 bitibz donoz q̄ in differētis alioz habitū gratitōz
 p̄. ad p̄dictoz intelligētia est norādū q̄ i donis ē ordo
 fm̄ gradu excellētie et dignitatis. et hoc q̄rum ad ip̄so-
 rū donoz vsus fm̄ q̄s anima habeat collocari i statu p̄-
 fectiōi et dignitōi. vsupore fm̄ vsū doni sapientie altius
 elevat q̄ fm̄ vsū doni timoris. Ad vsuz enī illius doni
 a nemie puenitur nisi p̄us in vsu timoris exercitiū p̄e-
 mittat. Luz igit̄ in eis sit ordo fm̄ gradus excellētie et
 dignitatis. in cāu et fortuna. s̄z valde rōnabilē ē d̄s dona
 q̄busdā alijs p̄mittit. et mō sic mō p̄rie ordinat. nō p̄t p̄
 posteratōz ordis s̄z p̄t diuersa rōnē ordinādi. sic eniz
 d̄c Aug. de fm̄oe d̄ni mōre. Aliq̄n enumerat donoz
 r̄ū sc̄pit a p̄mo vsuporea r̄io. sic d̄ns inuit Matheo
 Aliq̄n a sumo vsupore a sapia sic scribit i Esa. v̄ter q̄ t̄m
 mod⁹ ordinādi rect⁹ et cōgru⁹. et h̄ tripl̄icē rō. t̄m p̄ter
 diuersum modum accipiēdi prius et posterius. t̄m p̄t
 diuersitate modi ascēdēdi et descēdēdi a sup̄iori ad inferi-
 us. t̄m p̄t diuersitate p̄ncipioz respectu ip̄i h̄it. P̄mo q̄
 p̄t diuersū modū accipiēdi prius et poster⁹. q̄m sic vult
 philosophus. aliquid est p̄us generatione et tempore
 aliquid est prius p̄lemco et diffinitōe siue dignitate.
 P̄mo mō donū timoris ē p̄mū q̄rū ad vsū. sc̄do s̄o mō
 donū sapie. Et s̄z h̄c duplicē acceptōz est q̄d ē p̄us. or-
 do donoz dupl̄r et v̄troz mō rōnabilē incl̄oat. P̄ter p̄t
 diuersū modū ascēdēdi et descēdēdi h̄it diuersimode ordi-
 nari. q̄ cū i donis artēdū q̄d excellētie et dignitatis. et
 ordo ascēdēdo ē ab inferiori ad sup̄iori. in descēdēdo s̄o ē a
 sup̄iori ad inferiori. hinc est q̄ aliquando p̄mittitur do-
 num sup̄remum. aliquando infimū. v̄troz tamē fit fm̄
 ordinē rectū et congruū. P̄pter diuersitate autē p̄ncipij
 efficiētis et subiecti suscipientis similiter habent diuersi-
 simode ordinari. q̄ p̄ncipiū p̄ducēs est ip̄e sp̄ss̄antus
 in quo est summa p̄fectio. subiectū suscipiens est ip̄i
 sum liberum arbitrium in quo est im̄p̄fectio. P̄ter
 go in ordine p̄p̄oni donum quod magis app̄oximat
 p̄fectiōi sp̄ss̄anti. et sic p̄mittitur donū sapie q̄d est p̄fer-
 etissimū. P̄ter etiā nihilominus p̄mitti donū q̄d magis
 app̄oximat imp̄fectiōi. li. ar. et h̄c q̄d est donum timo-
 ris. Et sic patet q̄ ordo est in donis. et q̄ etiam ordo in
 enumerando seruatur siue q̄s incipiat a dono timoris

siue de incipiat a dono sapientie. Nec tñ est in eis oꝝ
 di. veruētā cū ordie ē in eis cōbinatio. Quia ei dona sē
 ad expediendū. sicut in pcedē. fuit dicitū. q̄ vult expe
 dite pcedere. necesse ē v̄ p̄cognoscat q̄ p̄uideat viā. hic
 est q̄ dona habēt sua directiua sibi appriata 7 deputata
 7 q̄ quedē in donis sūt regentia q̄dā recta. siue quedam
 regulantia quedā exequentia. In cuius rei signū. p̄ba
 dona enumerauit cū quadā cōbinatōe 7 distinctiōne scō
 spiritu instigāte. Expediendū est igit q̄ dona recte ordi
 nant 7 combinātur s̄m assignatōem p̄beticā. Et p̄ bec
 que dicta sūt parer p̄ maiori p̄re n̄sio ad obiecta. Ad il
 lud em̄ qd̄ p̄mo ob̄z q̄ p̄gressus ordinatus debet esse ab
 inferiori ad superiorem. Dd̄m q̄ illud ē v̄ez in ascendēdo
 7 q̄n aliqua ordinātur s̄m dignitatis ordinē. sed h̄ secū
 do. mo ē oꝝdo in donis. sicut tā factū ē in p̄dictis. Ad
 illud q̄ ob̄z q̄ habitus spectās ad cognitiōne p̄cedit
 habitū q̄ spectat ad affectiōne. Dd̄m q̄ illud ē v̄ez de ha
 33 bitibus pure affectiuis. qui indigēt alio regulante. sicut
 parer in pietate et fortitudine. h̄ aut nō habet locū i ha
 bitu sapientie. qm̄ ip̄a habet intra se cognitiōne expien
 tie que adeo dirigit 7 allicie q̄ circa vsū illi? domi v̄ez
 aut nunq̄ habet error accedere. Et p̄pter hoc dicit que
 dā glo. q̄ donū sapientie donū intellectus habet d̄ iri
 gere. qd̄ ideo dēn̄ est q̄ cognitiō experimētalis de diuī
 na suauitate amplificat cognitiōne speculatiuā de diuī
 na veritate. secreta em̄ dei amicis 7 familiaribz cōsue
 rit reuelari. Ad illud quod vltimus querit. q̄ aut
 ordinātur s̄m ordinē dignitatis. 7c. Dicendū q̄ Esa. oꝝ
 34 dinare ea s̄m ordinē dignitatis sicut tacitū est supra. nec
 valer illa instantia quā adducit de pietate respectu sciē
 tie et fortitudinis respectu s̄m illi. Nā illa duo merito p̄
 ponūtur alijs duobus ordinē dignitatis. sicut regēs p̄
 35 ponitur exequēt. Ad illud qd̄ ob̄z de cōbinatōne. q̄
 p̄tutes nō cōbinant. ergo nec dona. Dd̄m q̄ nō ē simile
 q̄ maior exigitur cōcursus habitū ad op̄atōnis rectifi
 catōne et expeditionē q̄ ad rectificatiōne solū. Rectitu
 do em̄ p̄sistit in ordine potentie ad obiectū. sed expedi
 tio nō s̄m in hoc p̄sistit. sed etiā in hoc 7 in adiutorio ha
 36 bitus aneri. Ad illud qd̄ ob̄z q̄ tunc deberēt eē octo
 dd̄m q̄ illud est v̄ez si quodlibet donū haberet cui com
 binaret. Sed donū timoris aliq̄ nō combinat q̄ non h̄z
 donū directiuū sibi appropariū. Sed tūc restat questio.
 vnde hoc sit sicut vltimo querebatur. Ad hoc aut. d̄d̄.
 q̄ non est simile de dono timoris 7 de alijs. q̄ cum s̄m
 simū inter dona. satis habet dirigi per habitū fidei. nō
 sic autē est de donis excellētiobus. P̄terea licet re
 spectu oppositorū sit alia et alia affectio. vna tamen pōt
 esse oppositorū cognitio. iō p̄ habitus cognitiuos p̄ q̄s
 dirigitur 7 regulatur aliq̄ habitus affectiui expedieres
 ad bonū. dirigi et regulari habet donū timoris. qd̄ ex
 pedir ad fugiendū malum. 7 hac de causa non habz do
 num directiuū distinctum a directiuis alioꝝ donoz